
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 155 del 22/08/2024

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

PNRR  "MISURA  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI 
PUBBLICI"  -  MISSIONE  1  COMPONENTE  1  DEL  PNRR  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI  E  CITTADINANZA DIGITALE"  COMUNI  APRILE 2022  -  CUP 
E91F22001340006  -  CIG  98465638D5.  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR – Piano  
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento “Misura 1.4.1 – Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici“ Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

Dato atto che in data 26/05/2022 questo Comune ha presentato domanda all’avviso suddetto per un totale di  
n. 3 servizi;

Che il  progetto  è  risultato  aggiudicatario  del  relativo  contributo  assegnato  con decreto  n.  32  -  
2/2022, per una somma pari a euro 54.412,00;

Che l’erogazione del contributo avviene in un’unica soluzione a seguito della conclusione delle  
attività previste;

Vista la determinazione n. 95 del 31/05/2023 con cui all’operatore economico Kibernetes Srl, avente sede 
legale  in  Via  G.  Galilei  n.  1  a  Silea  (TV),  è  stata  affidata  l’attivazione  dei  3  servizi  ammessi  a 
finanziamento;

Verificato  che  le  attività  richieste  sono  state  tutte  effettuate  e  completate  nel  rispetto  delle  previsioni  
contrattuali;

Constatata la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso;

Dato atto che alla domanda di erogazione del finanziamento il Comune è tenuto ad allegare il certificato di 
regolare esecuzione del RUP;

Visto il decreto n. 4 del 25/05/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata RUP della misura “1.4.1  
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” e per tutti gli interventi legati ai finanziamenti PNRR per la  

Comune di Altissimo - Determinazione n. 155 del 22/08/2024



digitalizzazione della pubblica amministrazione;

Visti:
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2024/2026 e  il  bilancio  di  previsione  2024/2026 approvato  con 
deliberazione consiliare n. 40 del 21/12/2023 e successive variazioni;
- il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 9 del 22/02/2024;
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.  
267;
-  il decreto del Sindaco prot. 9/2024 del 12/06/2024 relativo all’individuazione e alla nomina del funzionario  
responsabile dell’area amministrativa;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di dare atto che sono state concluse tutte le attività previste nell’avviso pubblico della “Misura 1.4.1  
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Comuni (Aprile 2022);

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dal RUP ai sensi del Decreto Legislativo n. 50  
del  18  aprile  2016,  trattandosi  di  procedura  avviata  prima  del  1^  luglio  2023  alla  quale  si  applica  
legittimamente  la  richiamata  normativa,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  
sostanziale;

3. di inoltrare al Dipartimento per la trasformazione digitale la domanda di erogazione del finanziamento 
delle risorse assegnate con Decreto n. 32 – 2/2022.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

155 22/08/2024 AREA AMMINISTRATIVA 22/08/2024

OGGETTO:

PNRR  "MISURA  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI 
PUBBLICI"  -  MISSIONE  1  COMPONENTE  1  DEL  PNRR  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI  E  CITTADINANZA DIGITALE"  COMUNI  APRILE 2022  -  CUP 
E91F22001340006  -  CIG  98465638D5.  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 22/08/2024 e vi  
rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 22/08/2024

LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Altissimo - Determinazione n. 155 del 22/08/2024



 
COMUNE DI ALTISSIMO 
    Provincia di Vicenza 

 

 

Prot. N. 5376  Li, 22 AGOSTO 2024 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - 

COMUNI (Aprile 2022).   

 

______________________________________________________________________________ 
STAZIONE APPALTANTE 

Comune di Altissimo - Via Roma n. 1 – 36070 Altissimo (VI)  

Tel. 0444687613  - fax 0444687262 - codice fiscale e partita Iva 00519170245  

E-mail: segreteria@comune.altisismo.vi.it 

PEC: protocollo.comune.altissimo.vi@pecveneto.it  

Indirizzo internet (profilo del committente): www.comune.altissimo.vi.it 

Codice Istat: 024005 - Iscrizione AUSA n. 0000163136 

___________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO: “MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 

CUP E91F22001340006  CIG 98465638D5 

 

FORNITORE 

Kibernetes Srl con sede in Via G. Galilei n. 1 a Silea (TV); 

Tel. 0422 363693 - Fax 0422 460125- codice fiscale e partita Iva 01190430262 

E-Mail: posta@kibernetes-tv.it PEC: kibernetes_clienti@legalmail.it 

___________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO  

(Art. 102 del D.Lgs. 50/2016) 

____________________________ 

 

La Responsabile Area Amministrativa del Comune di Altissimo, RUP della misura 1.4.1 M1C1 PNRR, 

nominata con decreto del Sindaco n. 4 del 25/05/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” sue modifiche ed 

integrazioni. e, in particolare, l’art. 102; 

 

Considerato che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni 

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 

determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del 

contratto, anche in corso d’opera”; 

 

Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4  – “Servizi e 

cittadinanza digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni (Aprile 

2022)” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 3, del richiamato avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 

mailto:segreteria@comune.altisismo.vi.it
mailto:protocollo.comune.altissimo.vi@pecveneto.it
http://www.comune.altissimo.vi.it/


concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. 

UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo 

forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del 

finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”; 

 

Vista la candidatura presentata dal Comune di Altissimo in data 26/05/2022 codice identificativo n. 

17098; 

 

Vista l’assegnazione del finanziamento avvenuta con decreto n. 32 – 2/2022 PNRR, CUP 

E91F22001340006, dell’importo di € 54.412,00 nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

Vista la determinazione n. 95 del 31/05/2023 con la quale all’operatore economico Kibernetes Srl di Silea 

(TV) è stata affidata la realizzazione delle attività di cui all’elenco seguente (d’ora in poi “Tabella”): 

 

Servizio finanziato Fornitore 
Nome file caricato nel 

Fascicolo di Progetto in 
piattaforma PA Digitale2026 

Affidamento  CIG 

RICHIEDERE L’ACCESSO AGLI 
ATTI 

Kibernetes S.r.l. 95 del 31.05.2023 misura 1.4.1 
PNRR.pdf.p7m 

Determinazione n. 95 del 
31/05/2023 

98465638D5. 

RICHIEDERE UNA 
PUBBLICAZIONE DI 
MATRIMONIO 

Kibernetes S.r.l. 95 del 31.05.2023 misura 1.4.1 
PNRR.pdf.p7m 

Determinazione n. 95 del 
31/05/2023 

98465638D5. 

SITO INTERNET (PACCHETTO 
CITTADINO INFORMATO) 

Kibernetes S.r.l. 95 del 31.05.2023 misura 1.4.1 
PNRR.pdf.p7m 

Determinazione n. 95 del 
31/05/2023 

98465638D5. 

 

Visto il relativo contratto la cui  sottoscrizione è avvenuta in data 31/05/2023; 

 

Considerato che le attività richieste sono state tutte effettuate e completate nel rispetto delle previsioni 

contrattuali; 

 

Verificata la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso; 

 

Considerato, infine, che: 

- la prestazione resa corrisponde al mandato conferito a Kibernetes Srl ed è stata eseguita in conformità a 

quanto pattuito contrattualmente; 

- l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto; 

 

Per tutto ciò premesso 

 

CERTIFICA 

 

la regolare esecuzione dei servizi indicati in Tabella da parte dell’operatore economico Kibernetes Srl, 

avente sede legale in Via G. Galilei n. 1, a Silea (TV). 

         

         LA RESPONSABILE 

                    AREA AMMINISTRATIVA 

                      Dott.ssa Monica Elena Mingardi 

         Firmato digitalmente 


